
 

 

 

ООО «ММК-Индустриальный парк» 

 

455057, Челябинская область,  

г. Магнитогорск, ул. 9 Мая, д. 3, оф. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 Правил подтверждения соответствия 

индустриального (промышленного) парка и управляющей компании 

индустриального (промышленного) парка требованиям к индустриальным 

(промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных 

(промышленных) парков в целях применения к ним мер стимулирования 

деятельности в сфере промышленности, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 г. № 794 (далее – Правила, 

постановление № 794) Департамент региональной промышленной политики  

и проектного управления Минпромторга России уведомляет, что по результатам 

рассмотрения документов, представленных управляющей компанией 

индустриального (промышленного) парка для подтверждения соответствия 

требованиям, утвержденным постановлением № 794 (далее – Требования), 

Минпромторгом России принято решение о соответствии индустриального 

(промышленного) парка «ММК-Индустриальный парк» и управляющей компании  

ООО «ММК-Индустриальный парк» Требованиям. 

На основании принятого решения утвержден Приказ от 1 ноября 2022 г.  

№ 4591 (далее - Приказ) о соответствии индустриального (промышленного) парка  

и управляющей компании индустриального (промышленного) парка Требованиям. 



 

Б.А. Алексеев 

8 (495) 547 88 88, доб. 28-575 

В соответствии с пунктом 9 Правил сведения об индустриальном 

(промышленном) парке и управляющей компании индустриального 

(промышленного) парка внесены в реестр индустриальных (промышленных) парков 

и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков, 

соответствующих Требованиям (далее – реестр). 

К письму прилагаем копию Приказа и выписку из реестра. 

Также напоминаем, что согласно пункту 12 Правил, решение о соответствии 

индустриального (промышленного) парка и управляющей компании 

индустриального (промышленного) парка Требованиям действует в течение 5 лет  

со дня принятия такого решения Минпромторгом России. 

Не позднее чем за 30 дней до истечения срока действия решения о соответствии 

индустриального (промышленного) парка и управляющей компании 

индустриального (промышленного) парка требованиям, указанного в пункте 12 

Правил, управляющая компания индустриального (промышленного) парка вправе 

направить в Минпромторг России посредством государственной информационной 

системы промышленности заявление о проведении проверки документов, 

представленных в целях продления срока действия решения о соответствии 

индустриального (промышленного) парка и управляющей компании 

индустриального (промышленного) парка Требованиям, подписанное руководителем 

управляющей компании индустриального (промышленного) парка, с приложением 

документов, указанных в пункте 13 Правил. 

 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

Заместитель директора Департамента 

региональной промышленной политики 

и проектного управления          Л.В. Данилов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О соответствии индустриальных (промышленных) парков  

и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков 

требованиям к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим 

компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях применения  

к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 4 августа 2015 г. № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках  

и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков» и приказом 

Минпромторга России от 24 ноября 2021 г. № 4644 «Об организации  

работы в Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации  

по подтверждению соответствия индустриального (промышленного) парка  

и управляющей компании индустриального (промышленного) парка требованиям  

к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям 

индустриальных (промышленных) парков в целях применения к ним мер 

стимулирования деятельности в сфере промышленности» (далее – Требования, 

Приказ № 4644) п р и к а з ы в а ю: 

1. Подтвердить соответствие индустриальных (промышленных) парков  

и управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков, указанных  

в приложении к настоящему приказу, Требованиям. 



2 

2. Департаменту региональной промышленной политики и проектного 

управления (И.А. Куликов) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего 

приказа обеспечить: 

а) внесение сведений об индустриальных (промышленных) парках  

и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков, указанных  

в пункте 1 настоящего приказа, в Реестр в соответствии с подпунктом «б» пункта 12 

Порядка организации работы в Министерстве промышленности и торговли 

Российской Федерации по подтверждению соответствия индустриальных 

(промышленных) парков и управляющих компаний индустриальных 

(промышленных) парков требованиям к индустриальным (промышленным) паркам  

и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях 

применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, 

утвержденного Приказом № 4644 (далее – Порядок); 

б) направление управляющим компаниям индустриальных 

(промышленных) парков, указанных в пункте 1 настоящего приказа, выписок  

из Реестра в соответствии с подпунктом «в» пункта 12 Порядка. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных. 

 

 

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков 



Приложение 

к приказу Минпромторга России 

от ___________________ № ______ 

 

 

 

 

Индустриальные (промышленные) парки и управляющие компании 

индустриальных (промышленных) парков, соответствующие требованиям  

к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям 

индустриальных (промышленных) парков, в целях применения к ним мер 

стимулирования деятельности в сфере промышленности, вносимые в реестр 

индустриальных (промышленных) парков и управляющих компаний 

индустриальных (промышленных) парков, соответствующих требованиям  

к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям 

индустриальных (промышленных) парков, в целях применения к ним  

мер стимулирования деятельности в сфере промышленности 

 

 

№ 

п/п 

Наименование индустриального 

(промышленного) парка 

Наименование управляющей 

компании индустриального 

(промышленного) парка 

1. «Кубань» 
ООО «УК «Индустриальный парк 

«Кубань» 

2. «ММК-Индустриальный парк» ООО «ММК-Индустриальный парк» 

 



Нет 

ММК-ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПАРК 

Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. 9 Мая, д.
3, оф. 1 

66.51 

17 

Земли населенных пунктов 

ООО «ММК-ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПАРК» 

455007, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. 9
Мая, д. 3, оф. 1 

68.20 – аренда и управление собственным или
арендованным недвижимым имуществом 

100% 

Дремов Владимир Владимирович 

Директор 

8 (3519) 24-35-98 

+7 912 401-83-39 

dremov.vv@mmk.ru 

№ 4591 

01.11.2022 

ММК-ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПАРК

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Скрыть на карте 

Наименование парка 

Адрес местонахождения парка 

Площадь территории парка, га 

Количество резидентов, ед. 

Категория земельных участков,
на которых размещается
промышленная инфраструктура
парка 

УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ПАРКА 

Наименование компании 

Адрес регистрации 

Основной вид деятельности 

Доля во всех видах
деятельности и
предоставляемых услуг 

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ РУКОВОДИТЕЛЯ 

ФИО 

Должность 

Телефон 

Мобильный телефон 

Email 

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 

Номер приказа о включении в
реестр 

1 из 2



4591.pdf

№ 74-794/66 от 03.02.2017 

Дата приказа о включении в
реестр 

Документ о включении в реестр 

ДАННЫЕ О РЕГИСТРАЦИИ И АКТУАЛИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО
ПАРКА 

Номер и дата регистрации в
специальном журнале № 1
заявления о проведении
проверки индустриального
(промышленного) парка и
управляющей компании
индустриального
(промышленного) парка на
соответствие требованиям и
прилагаемых к нему
документов, предусмотренных
пунктом 3 Правил проверки на
соответствие требованиям к
индустриальным
(промышленным) паркам и
управляющим компаниям
индустриальных
(промышленных) парков в целях
применения к ним мер
стимулирования деятельности в
сфере промышленности,
утвержденным постановлением
Правительства Российской
Федерации от 04 августа 2015 г.
№ 794 

2 из 2


